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BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

HJ (Hub) Janssen  043 350 4433  2019.22828
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Geachte heren Gorren en Frijns ,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Wie verleende vergunningen voor deze “expositie”?

Antwoord 1:
Er is een vergunning op grond van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht verleend.
Vergunningverlening is de bevoegdheid van het college van burgemeester en wethouders en op grond van het geldende Mandaatbesluit ambtelijk afgehandeld.

Vraag 2:
Is er bij de aanvraag gekeken naar de houdbaarheid, oplosbaarheid en vervaging?

Antwoord 2:
Op advies van Cultureel Erfgoed is in de vergunning als voorwaarde gesteld dat er gebruik gemaakt wordt van natuurlijke lijm. Hierdoor zouden de posters naar verwachting gedurende de duur van de expositie op een natuurlijke wijze door weersinvloeden vergaan.

Vraag 3:
Op welke manier worden de muren na afloop opgeschoond?

Antwoord 3:
Omdat er gebruik gemaakt is van natuurlijke lijm hoeven de muren, mede door invloeden van weer en wind niet opgeschoond te worden.

Vraag 4:
Hoeveel bedragen de opschoonkosten en op wiens kosten gaat deze opschoning gebeuren?

Antwoord 4:
Zie hiervoor het antwoord op vraag 3. Hoewel vooralsnog niet verwacht, maar mochten de betreffende muren onverhoopt toch opgeschoond moeten worden, dan komen de kosten daarvan voor rekening van de veroorzaker. De hoogte van de kosten is ons niet bekend.
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Vraag 5:
Mogen er opschoonwerkzaamheden plaatsvinden op deze monumentale muur?

Antwoord 5:
Zie hiervoor het antwoord op vraag 3. De muur aan de Frontensingel is gesitueerd buiten het beschermd stadgezicht en niet monumentaal. De muur aan de Boschstraat is wel monumentaal.
Hoewel vooralsnog niet verwacht, maar mocht het opschonen van laatstbedoelde muur aan de orde zijn, dan zal dit met respect voor en behoud van de monumentale waarde dienen te gebeuren.

Vraag 6:
Wie verzorgt de opruimwerkzaamheden op trottoir van losgelaten stukken foto’s?
(Zie foto’s)

Antwoord 6:
De vergunninghouder is verantwoordelijk voor het aanbrengen van de foto’s, dus ook voor het (deels) loslaten daarvan, waardoor het trottoir bevuild wordt. Er is mailcontact geweest met vergunninghouder over het opruimen van de losgelaten posters/foto’s.
Daarbij is als eerste reactie te kennen gegeven dat de expositie tot 30 augustus a.s. duurt en op dat moment ook alles verwijderd zal worden. We nemen hier uiteraard geen genoegen mee en hebben andermaal aangedrongen op het verwijderen van de losgelaten posterdelen en wel op korte termijn.
Hier heeft vergunninghouder inmiddels gevolg aan gegeven. We blijven alert en zullen zo nodig vergunninghouder andermaal attenderen op de opruimplicht.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, (Eu)regionalisering, Wonen en Sociale Innovatie,


Vivianne Heijnen.

